
„Аллах сака да се прифатат Неговите олеснувања,
исто како што сака да се прифатат и Неговите

строги наредби.“

Ибн Абас, Аллах нека е задоволен со него, пренесува дека Божјиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Аллах сака да се прифатат Неговите

олеснувања, исто како што сака да се прифатат и Неговите строги наредби.“
[صحيح] [رواه ابن حبان]

Божјиот  пратеник,  салаллаху  алејхи  ве  селем,  известува  дека  Аллах  сака  да  се
применат  Неговите  олеснувања  кои  ги  пропишал,  како  што  се  олеснувањата  во
прописите и обредите, и да му се олесни на оној кој има оправдана причина - како што
е скратувањето и спојувањето на намазот при патувањето. Исто така, Аллах сака да се
применуваат и Неговите строги наредби, бидејќи Неговите наредби за олеснувањата и
наредбите се еднакви.
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